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[Landbrugsministeren.] 
var maaske det ærede Medlem Hr. Mads 
Larsen, der var inde paa det, og det har 
jeg allerede svaret paa. Det ærede Medlem 
Hr. Ulrich var derimod inde paa, Bestem- 
melsen om, at Ministeren bemyndiges til at 
fastsætte Betegnelser for Fedtemulsioner. 
Jeg vil meget gerne, at man i Udvalget 
kommer ind paa dette Spørgsmaal; jeg 
tror, det vilde være det rigtigste, om man 
allerede her i Rigsdagen fik fastslaaet, 
hvilke Betegnelser der skal fastsættes for 
disse Fedtemulsioner. 

Det ærede Medlem Hr. Mads Larsen 
begyndte med at beklage, at man ogsaa 
her i disse Forslag ligesom i saa mange 
Forslag gav Ministeren Bemyndigelser paa 
forskellige Omraader. Jeg maa sige til det 
ærede Medlem, at jeg har selv i Landbrugs- 
ministeriet gentagne Gange spurgt, om 
det ikke var muligt, at man kunde komme 
bort fra disse Bemyndigelser-og komme over 
til mere bestemte Betegnelser, og jeg har 
selv spekuleret paa det, men jeg kom til 
det samme Resultat som det ærede Med- 
lem, at jeg synes ikke, man kan faa det. 
Det vilde ikke alene være rarere for Be- 
folkningen, om man var fri for disse Be- 
myndigelser - og havde visse Bestemmelser, 
der var gældende, men det vilde ogsaa i 
høj Grad være rarere for Ministeren, om 
han havde noget mere bestemt at holde sig 
til og rette sig efter. 

Det ærede Medlem udtalte ogsaa sin 
Betænkelighed med Hensyn til Fabriktil- 
synet; dér kan jeg henvise til de Udtalelser, 
jeg allerede er fremkommet med. 

Jeg skal med disse Bemærkninger endnu 
en Gang anbefale, at man gaar ind i en For- 
handling om disse Forslag uden a t  ophidse 
Lidenskaberne, saa at vi kan faa gennem- 
ført Lovforslag, der er tilfredsstillende for alle 
Parter. 

A. C. Mortensen: Der fremsættes jo 
fra denne Talerstol mange agitatoriske 
Overdrivelser men det forekommer mig dog 
at være længe siden, jeg har hørt saa stærke 
Overdrivelser som dem, det ærede Medlem 
Hr. Kjærgaard-Jensen gjorde sig skyldig i. 
For det første er det en Overdrivelse, naar 
han taler om, at Ost og Smør lige saa vel er 
Blandingsprodukter som Flødeis, men lad 
nu det være. Men naar det ærede Medlem 
taler om, at vort Lands Anseelse som Mejeri- 
land tager Skade ud over Verden, hvis vi 
faar en Lov om Flødeis, der er af den ene 
eller anden Beskaffenhed, saa forekommer 
det mig rigtignok, at man er kommet lidt 
højere op, end godt er for en Forhandling. 

Det ærede Medlem talte om Fremstil- 
ling af de rene Naturprodukter. Ja, det er 
jo det, jeg mener, Mejeriprodukterne er, 
men naar man kommer til Flødeis, er det 
ikke et rent Naturprodukt, og derfor er der 
ingen Grund til, at vi her skal erklære det 
for et Mejeriprodukt. 

Dernæst talte det ærede Medlem om, 
at det er Mejeribrugets Ønsker, og man 
plejer altid her i Rigsdagen at tage Hensyn 
til Mejeribrugets Ønsker. Ja, ja, det kom- 
mer jo an paa, hvor langt disse Ønsker gaar. 
Rigsdagen har altid været meget lydhør os 
vil sikkert ogsaa i Fremtiden være det 
baade overfor Landbruget og overfor Mejeri- 
bruget, men det er jo ikke første Gang, der 
er fremsat Ønsker af en saadan Beskaffen- 
hed, at Rigsdagen har maattet tage Afstand 
og sige: Det kan vi ikke være med til. 

Vi andre, der er kommet noget op over 
Livets Middagshøjde, husker f. Eks., hvor- 
dan i sin Tid Landbrugspolitikere rejste 
Landet rundt og fortalte, at det var afgøren- 
de for vort Land som Mejeriland, at vi fik 
Forbud mod Fabrikation af Kunstsmør eller 
Margarine, som det kom til at hedde. Jeg 
husker ihele den Kamp, husker de vældige 
Taler, der b lev holdt ud over Landet 홢 
der var Folk, som var lige saa højt oppe den 
Gang, som det ærede Medlem Hr. Kjær- 
gaard-Jensen er i Dag 홢, da de talte om 
rent Land og alt det. De sejrede ikke, Rigs- 
dagen tog ikke Hensyn til de Skræmme- 
billeder, de stillede op. Det gik godt endda, 
og det vil ogsaa gaa godt i Fremtiden, selv 
om Rigsdagen ikke tager Hensyn til de 
Skræmmebilleder, det ærede Medlem Hr. 
Kjærgaard-Jensen har opstillet her, for det 
var saa vist Skræmmebilleder af en ganske 
urimelig Art. 

Saa fortalte det ærede Medlem, at  
Formanden for Mejeriforeningen, Hr. Over- 
gaard, havde sagt, at han var blevet for- 
bløffet over de Forslag, den højtærede 
Landbrugsminister havde fremsat her. Jeg 
antager, at naar det ærede Medlem siger 
det, saa har Hr. Overgaard sagt saadan, 
men jeg er meget forbavset over, at det 
kunde forbløffe ham; det maatte dog sik- 
kert have forbløffet ham i endnu højere 
Grad, hvis den højtærede Landbrugsminister 
havde taget et andet Standpunkt, nu 
han er blevet Minister, end det, han tog 
i Fjor, da han sad som almindeligt Medlem 
af Folketinget. Vi gik da fra vor Side mod 
det Forslag, som var stillet af den davæ- 
rende Landbrugsminister. Det er da na- 
turligt, at fordi Hr. Bording er blevet Land- 
brugsminister nu, kan han ikke tage en 
anden Stilling, det vilde være urimeligt. - 


